ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О конкурсе на предоставление грантов в форме субсидий для
реализации проектов, способствующих сохранению, развитию,

популяризации фольклора, традиций, языка, народных
художественных промыслов коренных малочисленных народов

Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

09/Департамент культуры АО

г. Ханты-Мансийск
« » 201 г. 491286 985103

№ 09-0д-80/01-09
от: 28/03/2019

В соответствии с постановлением Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 октября 2018 года

№ 350-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов

Севера» приказываю:

Утвердить:

1.1. Положение о Конкурсной комиссии по предоставлению

грантов в форме субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры (далее - автономный округ) для реализации проектов,

способствующих сохранению, развитию, популяризации фольклора,

традиций, языка, народных художественных промыслов коренных

малочисленных народов Севера автономного округа (далее - Грант)

согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. Форму заявки на участие в конкурсе на предоставление Гранта

согласно приложению 2 к настоящему приказу;

1.3. Форму паспорта проекта для участия в конкурсе

на предоставление Г ранта согласно приложению 3 к настоящему приказу;

1.4. Форму сметы расходов на реализацию проекта согласно

приложению 4 к настоящему приказу.

2. Отделу профессионального искусства и народного творчества

(Кравчук И.П.) обеспечивать проведение конкурса на предоставление

Грантов ежегодно до 1 июля.

3. Считать приказ Департамента культуры автономного округа

от 1 августа 2017 года № 09-ОД-248/01-09 «Об утверждении Положения

о конкурсе и Совете на предоставление Грантов в форме субсидий

для реализации проектов, способствующих сохранению, развитию,

популяризации фольклора, традиций, языка, народных художественных

промыслов коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры» утратившим силу.

4. Отделу правовой, организационной и кадровой работы

(Белякова А.В.) довести настоящий приказ до сведения заинтересованных

лиц согласно приложению 5 к настоящему приказу.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить

на начальника управления по вопросам культурной политики

и культурных ценностей Михайлову Н.Н.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Департамента Н.М.Казначеева

Приложение 1
к приказу Депкультуры Югры

от jitPi. jtof* ef-cthte/fiwt
Положение

о Конкурсной комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

для реализации проектов, способствующих сохранению, развитию,
популяризации фольклора, традиций, языка, народных

художественных промыслов коренных малочисленных народов
Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

(далее - Положение)

1. Настоящее Положение определяет порядок создания

и деятельности Конкурсной комиссии по предоставлению грантов в форме

субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

для реализации проектов, способствующих сохранению, развитию,

популяризации фольклора, традиций, языка, народных художественных

промыслов коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры (далее - Конкурсная комиссия, Грант,

автономный округ).

2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется

законодательством Российской Федерации и автономного округа,

настоящим Положением.

3. Основными задачами Конкурсной комиссии являются:

оценка представленных заявок с приложением документов,

предусмотренных в приложении 14 «Порядок предоставления грантов

в форме субсидий для реализации проектов, способствующих сохранению,

развитию, популяризации фольклора, традиций, языка, народных

промыслов коренных малочисленных народов севера для реализации

мероприятия 2.4 «Гранты и премии в сфере сохранения, развития,

популяризации традиционной культуры, фольклора, традиций, языка,

национальных промыслов и ремесел» подпрограммы 2 «Содействие

развитию традиционной культуры, фольклора и национальных ремесел,

повышения уровня жизни и образования коренных малочисленных

народов Севера» государственной программы» постановления

Правительства автономного округа от 05 октября 2018 года № 350-п

«О государственной программе Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов

Севера» (в редакции от 16 февраля 2019 № 44-п) (далее - Порядок)

на участие в Конкурсе на предоставление Грантов (далее - Конкурс);

заполнение оценочной ведомости по критериям,

установленным в пункте 3.2. Порядка, по 5-балльный шкале;

оформление протокола оценки заявок с рекомендацией

о предоставлении либо об отказе в предоставлении Г ранта.

4. Состав Конкурсной комиссии Департамент культуры

автономного округа (далее - Департамент) формирует из числа членов

Общественной палаты автономного округа, представителей

исполнительных органов государственной власти автономного округа,

Общественного совета при Департаменте, государственных учреждений,

общественных организаций и утверждает ежегодно приказом

Департамента.

5. В состав Конкурсной комиссии входит председатель

Конкурсной комиссии, заместитель председателя Конкурсной комиссии,

ответственный секретарь Конкурсной комиссии, члены Конкурсной

комиссии.

6. Количество членов Конкурсной комиссии не менее 7 человек.

7. Председатель Конкурсной комиссии:

организует работу Конкурсной комиссии;

руководит деятельностью Конкурсной комиссии;

организует ознакомление членов Конкурсной комиссии

с заявками и документами для участия в Конкурсе;

осуществляет иные полномочия, необходимые для

организации деятельности Конкурсной комиссии.

8. В случае отсутствия председателя Конкурсной комиссии

его обязанности исполняет заместитель председателя Конкурсной

комиссии.

9. Члены Конкурсной комиссии вправе знакомиться с Заявками

на участие в Конкурсе.

10. Члены Конкурсной комиссии обязаны соблюдать права

авторов Заявок в Конкурсе на результаты их интеллектуальной

деятельности, являющиеся объектами авторских прав, в соответствии

с общепризнанными принципами и нормами международного права,

международными договорами Российской Федерации и гражданским

кодексом Российской Федерации.

11. Члены Конкурсной комиссии осуществляют свою деятельность

на безвозмездной основе, делегирование полномочий не допускается.

12. Ответственный секретарь Конкурсной комиссии без права

голоса:

обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Конкурсной

комиссии;

обеспечивает организацию проведения заседаний Конкурсной

комиссии;

ведет протоколы заседаний Конкурсной комиссии;

обеспечивает подготовку проектов решений Конкурсной

комиссии.

13. Информация о дате, времени и месте проведения заседания

Конкурсной комиссии рассылается ответственным секретарем Конкурсной

комиссии членам Конкурсной комиссии не позднее, чем за 2 рабочих дня

до даты проведения заседания.

14. Председатель, заместитель председателя, члены Конкурсной

комиссии, ответственный секретарь обязаны обеспечивать

конфиденциальность данных об участниках Конкурса и сведений,

содержащихся в заявке на участие в Конкурсе, до опубликования

результатов Конкурса.

15. Решение Конкурсной комиссии считается правомочным, если

на заседании присутствуют не менее половины от общего числа ее членов.

16. Решение Конкурсной комиссии принимается по 5 бальной

шкале по каждой номинации. При определении одинакового количества

баллов участникам в соответствующей номинации, Грант выделяется

одному из участников по решению председательствующего на заседании.

17. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом,

который подписывается председателем либо председательствующим

на заседании, в срок не позднее 7 рабочих дней со дня заседания

Конкурсной комиссии.

18. В случае личной, косвенной заинтересованности члена

Конкурсной комиссии в итогах Конкурса, он обязан проинформировать

об этом Конкурсную комиссию до начала рассмотрения заявок на участие

в Конкурсе.

19. В настоящем Положении под личной заинтересованностью

члена Конкурсной комиссии понимается возможность получения

им доходов (необоснованного обогащения) в денежной либо натуральной

форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для члена

Конкурсной комиссии, его близких родственников, а также граждан

или организаций, с которыми член Конкурсной комиссии связан

финансовыми или иными обязательствами.

Приложение 2
к приказу Депкультуры Югры

от М.е4&/У №

оформляется на официальном бланке

Заявка
на участие в конкурсе на предоставление грантов в форме субсидий

из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
для реализации проектов, способствующих сохранению, развитию,

популяризации фольклора, традиций, языка, народных
художественных промыслов коренных малочисленных народов

Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

по номинации
(«Сохранение историко-культурного наследия обских угров»; «Сохранение и развитие материальной
культуры обских угров»; «Сохранение и популяризация традиционных промыслов обских угров»;
«Сохранение и развитие фольклора обских угров»; «Сохранение и развитие духовного наследия обских
угров»; «Формирование и развитие семейных ценностей, передача знаний культурного наследия и
традиций»; «Сохранение и развитие родных языков коренных малочисленных народов Севера»)

Департамент культуры
Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

628012, ул. Мира, д. 14а, кабинет 216, г. Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Наименование проекта
Планируемая сумма субсидии
Полное наименование юридического лица
Юридический адрес
Фактический (почтовый) адрес
Полные банковские реквизиты (карточка
предприятия) с обязательным указанием ОГРН
(ОГРНИП) и ИНН
Код по общему классификатору продукции
(ОКПО)
Ф.И.О. (полностью) руководителя юридического
лица с указанием основания его деятельности
Контактные номера телефонов руководителя
юридического лица (рабочий, факс и мобильный)
Адрес электронной почты руководителя
юридического лица
Ф.И.О. (полностью) автора (авторского
коллектива) и/или руководителя (составителя)
проекта

Контактные номера телефонов автора
(авторского коллектива) и/или руководителя
(составителя) проекта (рабочий, факс и
мобильный)
Адрес электронной почты автора (авторского
коллектива) и/или руководителя (составителя)
проекта
Реквизиты справки, подтверждающей отсутствие
у участника на первое число месяца,
предшествующего месяцу, в котором
планируется заключение Соглашения
о предоставлении субсидии, просроченной
задолженности по субсидиям, бюджетным
инвестициям и иным средствам,
предоставленным из бюджета автономного
округа в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации
(договорами (соглашениями) о предоставлении
субсидий, бюджетных инвестиций) по форме,
установленной Департаментом финансов
автономного округа
(приказ от 12.04.2017 № 10-нп) (прилагается)
Реквизиты справки территориального органа
Федеральной налоговой службы, подписанная
ее руководителем (иным уполномоченным
лицом), об исполнении участником по состоянию
на первое число месяца, предшествующего
месяцу, в котором планируется заключение
Соглашения о предоставлении субсидии, или на
иную дату, определенную Порядком
предоставления субсидии, обязанности по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах
(приказ от 12.04.2017 № 10-нп) (прилагается)
К заявке приложен комплект документов на л. в 1 экз.

Достоверность указанных сведений подтверждаю
(подпись)

Достоверность информации (в том числе документов),

представленной в составе заявки, подтверждаю. С условиями Конкурса

и предоставления финансовой поддержки из бюджета Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры ознакомлен и согласен.

(наименование должности руководителя) (подпись) (фамилия, инициалы)

М.П.

Приложение 3
к приказу Депкультуры Югры

от &3.

Паспорт проекта
на участие в конкурсе на предоставление грантов в форме субсидий

из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
для реализации проектов, способствующих сохранению, развитию,

популяризации фольклора, традиций, языка, народных
художественных промыслов коренных малочисленных народов

Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
(далее - проект)

по номинации
(«Сохранение историко-культурного наследия обских угров»; «Сохранение и развитие материальной
культуры обских угров»; «Сохранение и популяризация традиционных промыслов обских угров»;
«Сохранение и развитие фольклора обских угров»; «Сохранение и развитие духовного наследия обских
угров»; «Формирование и развитие семейных ценностей, передача знаний культурного наследия и
традиций»; «Сохранение и развитие родных языков коренных малочисленных народов Севера»)

(полное наименование юридического лица)

Наименование проекта

Сроки реализации проекта
Цели проекта
Задачи проекта
Размер гранта (тыс. рублей)
Целевая аудитория проекта
Формы, сроки реализации проекта
Соответствие целей и задач приоритетам
конкурса
Обоснование выполнимости проекта
Социальная значимость результатов
проекта
Обоснование объема запрашиваемых
средств
Имеющиеся ресурсы
Кадровый потенциал
Вовлечение в реализацию организаций
сопутствующей индустрии
Объем софинасирования проекта
(не менее 5%)
Показатели результативности
(ожидаемые результаты)

10

Приложение 4
к приказу Депкультуры Югры

от }{»(>?-№

Смета
расходов на реализацию мероприятий проекта,

на которые предоставляется Г рант

(название проекта)

(полное наименование некоммерческой организации)

№
п/п

Направления расходов Финанси рование (руб.) №
п/п

Направления расходов
Всего на проект В том числе за счет

субсидии

Итого:

Участник:

(Должность) (Подпись) (Ф.И.О)

МП

11

Приложение 5
к приказу Депкультуры Югры

от MM. JU>S$ № 09-т 'М/0/-

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

к приказу Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры по вопросу о конкурсе на предоставление грантов в форме
субсидий для реализации проектов, способствующих сохранению,
развитию, популяризации фольклора, традиций, языка, народных
художественных промыслов коренных малочисленных народов Севера
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

1. Кибкало Ирина Александровна, первый заместитель директора
Депкультуры Югры;

2. Михайлова Наталия Николаевна, начальник управления
по вопросам культурной политики и культурных ценностей;

3. Шумилкина Ирина Ивановна, начальник управления
финансово-экономической и аналитической деятельности;

4. Берендеева Елена Андреевна, заместитель начальника
управления - начальник отдела музеев, библиотек, выставочной
деятельности и историко-культурного наследия;

5. Белякова Анастасия Владимировна, начальник отдела
правовой, организационной и кадровой работы;

6. Степановская Надежда Ивановна, начальник отдела
финансового обеспечения;

7. Чернова Александра Николаевна, заместитель начальника
управления - начальник отдела программ развития культуры
и информационно-аналитической деятельности;

8. Кравчук Ирина Петровна, заместитель начальника отдела
профессионального искусства и народного творчества;

9. Носырева Елена Алексеевна, консультант отдела
профессионального искусства и народного творчества;

10. Евдокимова Наталья Сергеевна, помощник директора
Депкультуры Югры

Государственные учреждения, подведомственные Депкультуры
Югры

Органы управления культуры муниципальных образований
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

Рассылку подготовил:
консультант отдела профессионального искусства
и народного творчества Депкультуры Югры
Носырева Елена Алексеевна, тел.:(3467) 32-12-92